КОНТРАКТ №_____

г. Тирасполь 								                   «____» ________ 2024г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  директора ______________________ действующего  на основании Устава, с одной стороны,  Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника______________, действующего на основании Положения о Государственной службе экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики, с другой стороны, и  Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Плательщик», в лице  министра __________________, действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики по отдельности именуемые «Сторона» при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Подрядчик по поручению Заказчика обязуется выполнить работы по  очистке земельного участка в районе бывшего карьера "Ближний" путем сдвига битумсодержащих кровельных отходов I этап (далее – Работы), Заказчик обязуется принять Работы, а Плательщик - оплатить Работы в порядке и на условиях настоящего контракта, согласно  Приложение № 1 являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
            2. 2.	ЦЕНА КОНТРАКТА  И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1 Цена контракта составляет _____________________________________________рублей Приднестровской Молдавской Республики, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год, утвержденному 05 февраля 2024 года.
2.2 Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
2.3 Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
 2.4.	Предварительная оплата Плательщиком за выполняемые по настоящему контракту Работы осуществляется в размере 100 % от общей суммы настоящего контракта, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.5. Оплата по настоящему контракту производится из средств, предусмотренных пунктом  ч) статьи 3.1. «Целевые природоохранные и организационные мероприятия, в том числе проведение работ по очистке земельного участка в районе бывшего карьера "Ближний" путем сдвига битумсодержащих кровельных отходов», основных характеристик, источников формирования и направления расходования средств Республиканского экологического фонда Республики на 2024 год (Приложение 2.7 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года  № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год».
3.КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
          3.1. Качество выполненных Подрядчиком Работ должно соответствовать техническим требованиям, действующим стандартам и другим нормативным документам. При обнаружении недостатков в работе, Заказчик обязан немедленно сообщить об этом Подрядчику.
4.ОБЯЗАННОСТИ  И ПРАВА СТОРОН
         4.1. Подрядчик обязан:
         4.1.1. Выполнить Работы в срок до _________________ 2024 года и в объемах, определенных настоящим контрактом, с надлежащим качеством в соответствии с требованиями установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
         4.1.2. Направлять Заказчику для подписания подписанный со своей стороны Акт приема-сдачи выполненных Работ не позднее 10 (десяти) дней с момента фактического выполнения работ.
         4.1.3. предоставлять информацию о всех субподрядчиках, заключивших договор или договоры с Подрядчиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 (десять) процентов цены контракта. Указанная информация предоставляется Заказчику в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с субподрядчиком.
        4.2. Подрядчик имеет право:
         4.2.1. По окончании работ на своевременную оплату выполненных работ в сумме указанной в п.2.1 настоящего контракта.
 4.3. Заказчик обязан:
         4.3.1. В подтверждение выполнения Подрядчиком Работ в соответствии с условиями настоящего контракта подписывать Акт приема-сдачи выполненных работ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта приема-сдачи выполненных работ. В случае наличия претензий к качеству и (или) объему выполненных Работ, предоставить Подрядчику письменный мотивированный отказ от подписания Акта приема-сдачи выполненных работ в тот же срок.
     4.4. Заказчик имеет право:
        4.4.1. В любое время проверять качество выполняемых Подрядчиком  Работ.
        4.4.2. Отказаться от исполнения настоящего контракта в любое время при условии оплаты Подрядчику фактически понесенных им расходов, путем направления соответствующего Уведомления.
     4.5. Плательщик обязан:
        4.5.1. Оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, оговоренных данным контрактом
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.
5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
5.3. За непредоставление информации, указанной в подпункте 4.1.3. пункта 4.1. настоящего контракта предусмотрена ответственность путем взыскания с Подрядчика пени в размере 0,05 процентов от цены контракта, заключенного Подрядчиком с субподрядчиком. Пеня подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.
5.4. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ, Подрядчик уплачивает Плательщику пеню в размере 0,05 % от цены контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от цены настоящего контракта.
5.5. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если невозможность их исполнения наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, которые ни одна из Сторон не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, о чем, Стороной, у которой возникли вышеуказанные обстоятельства, сообщено другой Стороне в письменной форме, в трехдневный срок с момента наступления данных обстоятельств.
5.2. Ответственность за целевое и обоснованное расходование средств Республиканского экологического фонда  Приднестровской Молдавской Республики по настоящему контракту несет Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]6.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы возникающие разногласия по настоящему контракту решались путем переговоров, с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 15 календарных дней с момента ее отправления второй Стороне, к которой предъявляется претензия.
6.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами, и регистрации в Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.
7.2. Настоящий контракт действует до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему контракту третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными на то лицами Сторон.
8.3. При изменении реквизитов: банковских, платежных, отгрузочных и др. Стороны в трехдневный срок сообщают друг другу обо всех изменениях в письменном виде.
8.4. Настоящий контракт составлен на русском языке в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
8.5. Изменение существенных условий настоящего контракта при его исполнении и его досрочное прекращение допускается в случаях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
8.6. Настоящий контракт и все относящиеся к нему документы, подписанные с помощью факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательны для выполнения каждой из Сторон, с последующим обменом оригиналами документов.

[bookmark: _GoBack]9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Подрядчик:

	Заказчик:
Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республике
г. Тирасполь, пер. Горплавни 2 «а»
ф/к 0200046912
р/с 2182006447901003
в ПРБ г. Тирасполь
КУБ 00, Корр. Счет 2029000001

Начальник _____________

	Плательщик:

	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
Адрес: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
Фискальный код: 0200001677
Расчётный счёт: 2187000049732123
Наименование банка: ПРБ, г. Тирасполь КУБ 00
Кор.счёт: 2029000001

Министр__________